RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 12/2020 – INTEGRA

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DOCENTE - 2020/2

As Faculdades Integradas da América do Sul - INTEGRA, torna público o resultado final do

processo seletivo para contratação de docentes.

I. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1. O processo seletivo destina-se ao preenchimento de vagas existentes para docentes em cursos

EAD das Faculdades Integradas da América do Sul – INTEGRA.

2. A aprovação no processo seletivo não assegura ao (à) candidato (a) o direito de contratação, mas

a expectativa de direito, ficando a concretização deste ato condicionada à observância das normas

legais pertinentes e das necessidades das Faculdades Integrada da América do Sul – INTEGRA.

3. Foi considerado o desempenho do candidato na prova didática para a aprovação final do processo

seletivo. Ainda assim, consideraram-se os seguintes aspectos:

a. Formação acadêmica e Experiência Profissional na área específica da disciplina a ser

ministrada;

b. Tempo de experiência na docência do ensino superior;

c. Tempo de formação profissional;

d. Formação em Pós-Graduação lato sensu e stricto sensu.

II. CANDIDATO(a)  SELECIONADO (a)

Alinne Batista Silva Duarte (Administração de Recursos Humanos)

III. DISPOSIÇÕES FINAIS

1. No dia 07 de julho de 2020, às 14 horas será realizada reunião com todos os professores

aprovados, por vídeo conferência, com link previamente disponibilizado (com horário e

plataforma). O não comparecimento poderá incorrer em substituição do docente.

2. As condições legais de contratação serão repassadas pelo Departamento de Pessoal das

Faculdades Integradas da América do Sul – INTEGRA, para o (a) candidato (a) aprovado (a).

3. A inexatidão de informações, declarações falsas ou irregulares em quaisquer documentos,

ainda que verificada posteriormente, comprometerá o processo seletivo do (a) candidato (a).

4. Não serão devolvidos os documentos apresentados para seleção.

5. Os casos omissos neste Edital, referentes ao processo seletivo, serão resolvidos pela Direção

Geral das Faculdades Integradas da América do Sul – INTEGRA de acordo com suas

atribuições.

Goiânia, 02 de julho de 2020.

Diretor

		2020-07-03T15:58:58-0300
	ITALO OLIVEIRA CASTRO:95060006115